
 

Direzione e Amministrazione 
Piazza di Porta San Donato 1, 40126 Bologna | Italia  | Tel. + 39 051 2094900 Fax. + 39 051 2086376 | bigea.segreteria@unibo.it 

 
 
 
 

DECRETO N. 294/2021 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA    la Legge 240/2010; 
VISTE  le linee guida per l’erogazione di provvidenze a favore degli studenti o dei 

laureati da parte delle strutture dipartimentali e dei campus – Delibera del 
Consiglio di Amministrazione del 24/11/2020; 

VISTA                     l’approvazione del Consiglio di Giunta del 15 luglio 2021 inerente la richiesta 
della Prof. Paolo Garofalo di procedere all’avvio della procedura, per soli 
titoli, per il conferimento di tre premi di studio, da destinare a Studenti 
meritevoli  iscritti al Corso di Laurea Magistrale EIT-Labelled – Raw Materials 
Exploration and Sustainability nell'anno accademico 2020/2021, approvando 
altresì la seguente commissione di valutazione: Prof. Paolo Garofalo; Prof. 
Rune Berg Edland (NTNU), Prof. Daniel Müller (NTNU); Prof. Heikki Vanhala 
(GTK); Dr. David Govoni (UniCalce – Partner Industriale di RaMES); 

VISTO  il bando Prot. N. 2883 pubblicato in data 28/09/2021 per il conferimento di 
tre premi di studio, da destinare a Studenti meritevoli  iscritti al Corso di 
Laurea Magistrale EIT-Labelled – Raw Materials Exploration and 
Sustainability nell'anno accademico 2020/2021; 

PRESO ATTO                      della comunicazione da parte del Prof. Heikki Vanhala, causa comprovati 
improrogabili impegni istituzionali, di essere impossibilitato a far parte della 
suddetta commissione; 

CONSIDERATA la proposta di inserire, in sostituzione, come membro della commissione di 
valutazione, il Prof. Gianluca Vignaroli; 

TENUTO CONTO CHE  nei casi di necessità e urgenza, ai sensi dell’art. 6 comma 1 lettera f del 
Regolamento di funzionamento del Dipartimento, il Direttore può assumere 
atti di competenza del Consiglio e della Giunta, sottoponendoli 
rispettivamente agli stessi per la ratifica nella seduta successiva all’adozione; 

CONSIDERATA l’urgenza a provvedere; 
 

D E C R E T A 
 

ART. 1 
La seguente commissione di valutazione per l’istituzione della procedura, per soli titoli, per il conferimento 
di tre premi di studio, da destinare a Studenti meritevoli  iscritti al Corso di Laurea Magistrale EIT-Labelled – 
Raw Materials Exploration and Sustainability nell'anno accademico 2020/2021. 

Il presente provvedimento, emanato in via d'urgenza, sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta del 
Consiglio di Dipartimento utile a tal fine. 

Bologna, 15 novembre 2021 
                      f.to Il Direttore      

Prof. Alessandro Chiarucci      


